
令和５年９月 22日 

   地域の皆様へ  

                                諏訪建設事務所長 

                                下 諏 訪 町 長 

                        

都市計画道路赤砂東山田線の設計に関する説明会の開催について 


日頃より長野県及び下諏訪町の建設行政に対しまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、現在設計を進めている都市計画道路 赤砂東山田線については、８月に説明会を行った街路事

業区間（国道 20号から町道東山田西山田線）に続き、道路事業区間（町道東山田西山田線から下諏

訪岡谷バイパス予定地）について、道路詳細設計が概ね完了したところです。 

つきましては、下記のとおり赤砂東山田線（道路事業区間のうち、盛土箇所：下図の区間）の設計

についての説明会を開催いたしますので、お忙しいところ誠に恐縮ですが、ご出席いただきますよう

お願い申し上げます。 

なお、道路事業区間のうち、橋りょう部分の設計については、本説明会にて概要をご説明しますが、

より詳細な説明会は別途開催いたします。 

                    記 

  日 時  ： 令和５年 10月 1１日（水）午後７時から 

   場 所  ： 東山田公民館 

 ※今回、該当となる地域は第７区（東山田区）ですが、他地区の方も出席いただけます。 

  なお、今回は下諏訪岡谷バイパスについての説明はありませんのでご注意ください。 

                 

 

※図面は予備設計時点のものです 

問い合わせ先  

回覧 

国道 20号バイパス 
国道 20号 

説明範囲 

町道東山田西山田線 

長野県諏訪建設事務所 整備課 

係 長：世古 元司 

担 当：丸田 功也 

電 話：0266-57-2936（直通） 

F A X ：0266-57-2946 

下諏訪町 建設水道課 関連調整係 

係 長：中谷 学 

担 当：遠藤 文規 

電 話：0266-27-1111（内線 246） 

F A X ：0266-28-8783 


